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Det kan være utfordrende å gå ut av 
videre gående skole og ta et valg som 
kan komme til å definere resten av 
livet ditt. Kanskje du er motivert av 
de store spørsmålene eller av de mest 
kritiske situasjonene i verden? Uansett 
hva som driver deg, vil du stille sterkt 
med den faglige bredden og den solide 
kompetansen du får med studier innen 
realfag og teknologi ved UiO. 

Her får du ikke bare trening i å løse 
problemer, men også kunnskapen som 
kreves for å forstå hvorfor de oppstår. 
Som student får du dessuten mulighet til 
å jobbe tett opp mot forskningsmiljøer 
som driver fram nyskapende teknologi 
og innovasjon. 

Du lærer av de fremste i sitt fagfelt, 

og får undervisning fra kunnskapsrike 
forskere som brenner for faget sitt. 
Mulighetene er mange, og du kan velge 
retning ut fra hva som interes serer deg 
mest underveis i studiene. Du kan også 
knytte kontakter med arbeidslivet og 
skape muligheter for fremtiden. 

Her blir du godt ivaretatt og møter et 
stu  die  miljø med mye sosialt og et yrende 
foreningsliv. 

UiO er stedet for deg som ønsker  
å defi nere egen studietid og forme 
framtiden.   
  
Velkommen!

Velkommen  
til real fag  
og teknologi  
ved UiO!

Introduksjon

Velkommen

Med vennlig hilsen
Lisa Julianne Nystad, Leder for MNSU
Matematisk-Naturvitenskapelig Studentutvalg
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Studieprogrammer i 
realfag og teknologi

8 BACHELORSTUDIER   
 (3-årige)

10 Biovitenskap 

12 Elektronikk, informatikk  
 og teknologi 

14 Fornybar energi og  
 nanoteknologi 

16  Fysikk og astronomi
 Studieretning: 
 • Astronomi  
 • Fluidmekanikk 
 • Fysikk 

18  Geofysikk og klima 

20  Geologi og geografi 
 Studieretninger:  
 • Geografi  
 • Geologi 

22 Honours-programmet

24 Informatikk:  
 design, bruk, interaksjon

26 Informatikk:  
 digital økonomi og ledelse 

28 Informatikk: programmering 
 og systemarkitektur  

30 Informatikk: robotikk og  
 intelligente systemer 

32 Informatikk: språkteknologi

34 Kjemi og biokjemi  
 Studieretninger:  
 • Biokjemi 
 • Kjemi

36 Kjernefysikk og  
 nukleærteknologi

38 Matematikk med informatikk 
 Studieretninger:   
 • Beregnings orientert  
  informatikk 
 • Finans, forsikring og risiko  
 • Matematikk  
 • Matematikk og fysikk 
 • Matematikk og  
  infor ma sjonssikkerhet 
 • Mekanikk og teknologi  
 • Statistikk og Data Science  
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40 Matematikk og økonomi  
 Studieretninger:  
 • Finans, forsikring og risiko  
 • Matematikk og optimering 
  • Samfunnsøkonomisk analyse 
 • Økonomi og statistikk

42 MASTERSTUDIER  
 (5-årige)

44 Farmasi

46 Lektorprogrammet,  
 Studieretning Realfag

48 ÅRSENHETER  

50 Informatikk

52 Realfag
 

54 MER OM VÅRE STUDIER 

56  Mastergrad

58 Studiemiljø

60 Jobbmuligheter

62 Utviklingssemester

64 Utveksling

66 Opptakskrav

68 Kontakt
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Hvorfor velge realfag 
og teknologi ved UiO

Bli undervist av de beste
Universitetet i Oslo er Norges beste! De viktigste inter - 
nasjo nale rangeringene av universiteter, plasserer UiO 
gang på gang øverst av de norske – og vi kommer heller 
ikke dårlig ut på verdensbasis. Hos oss kommer du i 
kontakt med forsk ningsmiljøer som er i det internasjonale 
toppsjiktet, og får undervisning fra forskere som er 
blant de beste i verden på sitt felt. Du får alltid oppdatert 
kunnskap i undervisningen. Vi jobber dessuten kontinuer-
lig for at undervisningen skal legges opp slik at du som 
student lærer best mulig. 

Studiehåndbok 2023–20246    Universitetet i Oslo
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Beregninger gjør studiet  
arbeidslivsrelevant helt fra starten
Ved UiO har vi modernisert realfagsutdanningene på en 
måte få andre har klart. Allerede fra starten av studiet 
lærer du å bruke databeregninger til å regne på store 
datamengder og komplekse sammenhenger, og slik løse 
problemstillinger i faget ditt ved hjelp av programmering. 
Slik kan du jobbe med realistiske og avanserte problem-
stillinger tidlig, og utforske faget på en kreativ måte. Dette 
er dessuten svært etterspurte ferdigheter i arbeidslivet. 

Godt studiemiljø
Vi vet at trivsel er viktig for å lykkes med studiene, og 
har stort fokus på å legge til rette for et godt studiemiljø. 

Velkommen til oss!
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3-årige  
bachelor-
studier

Studiehåndbok 2023–20248    

3-årig bachelor

Universitetet i Oslo
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Et bachelorstudium er en treårig utdannelse, og bachelor- 
programmene innenfor realfag og teknologi følger 
noenlunde samme løp.      
 
Hvert semester tar du tre emner som gir ti studiepoeng 
hver. De tre første semestrene er det ofte mange obliga-
toriske emner, med en kombinasjon av emner som gir 
bred kunnskap innenfor ditt eget fagfelt og støtteemner 
som gir deg et godt realfaglig utgangspunkt. I mange av 
studieprogrammene velger du studieretning underveis, 
sånn at dette er med på å bestemme emnene, særlig i 
siste del av studiet. Noen av studiene har også lagt inn 
valgfrie støttefag. I tillegg har du et utviklings semester 
med frie emner som du velger selv. For de fleste vil dette 
være femte eller sjette semester. Her kan du ha arbeids-
praksis, dra på utveksling eller studere helt andre fag.  
 
Etter fullført bachelorgrad kan du bygge på med et toårig 
masterprogram til en mastergrad. 
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Innhold i studiet
Biovitenskap handler om levende organ-
ismer og deres omgivelser. Du lærer 
om cellenes komplekse maskinerier, 
om virus, bakterier, molekylærbiologi, 
genetikk, fysiologi og om hvordan 
planter, dyr og andre typer liv fungerer. 
Samtidig lærer du å trekke de store 
linjene gjennom evolusjonsteori, livets 
mangfold og samspill mellom livet, 
naturen og klimaet.

Du møter biologi i praksis gjennom 
både felt- og laboratoriearbeid. I tillegg 
lærer du å bruke dataverktøy til å lage 
modeller som kan beskrive alt fra 
hvordan gener virker til sammenhenger 

i økosystemer og miljø. Bruken av 
beregninger i vårt bachelorprogram for 
å løse et bredt spekter av utfordringer 
innen livsvitenskap, er unikt både i 
Norge og internasjonalt. Dette vil gi 
deg verktøy som kan be nyttes også i 
andre fagfelt.

 
Videre studier og jobbmuligheter
Hvis du går videre med en mastergrad 
innen biovitenskap, kan du velge mellom 
disse studieretningene: 
• Biomangfold og systematikk
• Cellebiologi, fysiologi og  

nevrovitenskap
• Genetikk og utviklingsbiologi

Biovitenskap
S T U D I E R E T N I N G

Fra genforskning i laboratoriet til feltarbeid i Antarktis: Ved  
å stud ere biovitenskap lærer du om mangfoldet og sammen-
henger i naturen og om hvordan kroppen normalt fungerer, 
fra organsystemer til celler og gener og hva som går galt ved 
sykdom. Vi bruker matematikk og dataverktøy til å modellere 
alt fra hvordan hjernen fungerer til hvordan klimaet påvirker 
økosystemer.

3-årig bachelor 2-årig master uio.no/studier/program/biovitenskap/
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Biovitenskap er biologi og molekylærbiologi. Biologi er læren  
om alt det levende og hvordan ulike levende organismer er 
avhengig av hverandre. Molekylærbiologi er læren om hvilke 
prosesser som skjer inne i cellene våre og hvordan genene  
styrer hva og hvem vi er.

• Marinbiologi og limnologi
• Molekylærbiologi og biokjemi
• Toksikologi og miljøvitenskap
• Økologi og evolusjon 

Det er også mulig å ta master i Innovasjon 
og entreprenørskap og i Computational 

Science: Bioscience. 
Med en utdanning i biovitenskap 

kan du for eksempel jobbe innenfor 
biomedisinsk forskning, natur- og 
klimaforvaltning, bio tekno logisk og 
farmasøytisk industri eller havbruks-
næringen.



Studiehåndbok 2023–2024 Universitetet i Oslo12    

Innhold i studiet
Studiet handler om hvordan elektro-
nikk og datateknologi virker helt fra 
bunnen av. Du lærer om hvordan en sen-
sor oppdager det den måler, hvordan 
maskiner kan styres og om fremtidige 
teknologiske løsninger. Samtidig får du 
utforske hvordan fysikk ligger til grunn 
for teknologi og datamaskiner. 

Studiet legger vekt på fag som lærer 
deg ana lyse: informatikk, matematikk 
og fysikk. Du lærer deg et matematisk 
språk til å beskrive naturvitenskapelige 

fenomener og teknologi. Teoretisk 
forståelse kobles tett med praktiske 
anvendelser gjennom laboratorie arbeid 
hvor du får bygge egne elektroniske 
systemer.

Videre studier og jobbmuligheter
Vi anbefaler deg å fortsette med en 
toårig mastergrad innenfor faget. Her 
kan du velge mellom studieretningene 
Mikroelektronikk og sensorteknologi og 
Signalbehandling og avbildning. Du vil 
også kunne kvalifisere deg til andre 

Elektronikk,  
informa tikk  
og teknologi

S T U D I E R E T N I N G

www.uio.no/studier/program/elektronikk-it/

Fra smarttelefoner til måleinstrumenter på CERN: Elektro nikk 
og informatikk er grunnlaget for stadig flere av tingene  
vi bruker. I dette studieprogrammet får du innsikt i teknologi 
og innovasjon, fra medisinsk teknologi til utstyr som kan  
oppdage stråling fra verdensrommet.

3-årig bachelor 2-årig master
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Elektronikk og informatikk er grunnsteiner i telekommunikasjon, 
logistikk, naturovervåkning, medisinsk avbildning, forskning og 
underholdning

masterprogrammer, avhengig av hvilke 
fag du tar underveis i studiet.

Etter ferdig utdanning kan du for 
eksempel jobbe i teknologiske bedrifter 

innen områder som telekommunikasjon, 
miljøovervåkning, automasjon, mikro-
elektronikk og medisin.
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Innhold i studiet
Vi gir deg kunnskap om fremtidens 
energiløsninger beskrevet gjennom 
fysikk og kjemi. Du fordyper deg i 
nanoteknologi og materialvitenskap 
og hvordan dette danner grunnlaget 
for morgendagens fornybare energi. 
Under studietiden jobber du praktisk 
med utstyr i verdensklassen. 

Norge og verden har et økende 
energibehov. Gjennom studiet får du 
kunnskap om fornybare energikilder 
og bruk av disse. Du lærer også om 
lagring og utnyttelse av energi gjennom 

solceller, batterier, hydrogen, brensels-
celler og termoelektriske materialer. 

En av dagens store miljøutfordringer 
er mengden fritt CO2. Under studiet 
lærer du blant annet om hvordan du 
ved hjelp av katalyse kan binde opp 
CO2, og om utvikling og resirkulering 
av verdifulle funksjonelle materialer. 

Videre studier og jobbmuligheter
Etter fullført bachelorgrad kan du gå 
videre med en mastergrad i Material
vitenskap for energi og nanoteknologi 
eller Fornybare energisystemer. Du 

Fornybar energi 
og nanoteknologi

S T U D I E R E T N I N G

uio.no/studier/program/nanoteknologi/

Et tverrfaglig studieprogram i fysikk og kjemi med fokus på 
fremtidens energiløsninger. Du lærer å utvikle materialer til 
batterier, solceller, hydrogenteknologi og mye mer. Når du 
forstår materialene på atomnivå, kan du skape helt nye  
egenskaper. Dét er nanoteknologi!

3-årig bachelor 2-årig master
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Velg tverrfaglig, og velg både kjemi og fysikk.  
Her får du fordype deg i begge deler.

kvalifiserer deg også til andre master-
programmer.

Du kan også jobbe etter fullført 
bachelorgrad. Arbeidsgivere kan være 
selskaper som utvikler avanserte 
materialer innen batterier, solceller, 

hydrogen- og informasjonsteknologi, 
men også miljøvennlig prosessindustri. 
Andre arbeidsoppgaver er å jobbe med 
nanomedisin, som rådgiver i det grønne 
skiftet eller lærer.
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Innhold i studiet
Fysikk og astronomi handler om å 
studere naturens grunnleggende lover, 
fra samspillet mellom elementærpar-
tikler til hvordan universet utvider seg. 
Du lærer om hvordan atom er veksel-
virker, om hvordan bølger beveger 
seg, om hvorfor tiden går fremover, 
og om universets opprinnelse – grunn-
leggende prosesser i natur en. Men det 
viktigste du lærer er å avdekke, forstå 
og beskrive naturens under liggende 
lover og sammenhenger. Du kan bli en 
fremragende problemløser, men også 
en som stiller de viktige og grunn-

leggende spørsmålene. 
Du lærer de fysiske konseptene gjenn  

om en kombinasjon av teori, eksperi-
menter, observasjoner, modellering, 
beregninger og teknologiske anvend-
elser – nettopp slik fysikere jobber.

Etter det første året velger du mellom 
studieretningene Fysikk, Astronomi og 
Fluidmekanikk.

 
Jobb og videre studier
Med en bachelorgrad fra dette pro-
grammet vil du, avhengig av hvilken 
studieretning du velger, kvalifisere for 
disse masterprogrammene:

Fysikk og  
astronomi

S T U D I E R E T N I N G

uio.no/studier/program/fysikk-astronomi/

Fysikere og astronomer jobber med naturens minste bygge-
steiner, supersterke materialer eller prosessene i solens indre. 
Du får en kompetanse som er ettertraktet i en rekke bransjer, 
fra forskning på fornybar energi til medisinsk teknologi,  
finans eller romforskning.

3-årig bachelor 2-årig master
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Når du lærer å forstå naturens byggesteiner og grunnleggende 
egenskaper, kan du bruke kunnskapen til å forstå alt som  
be veger eller endrer seg. 

• Fysikk
• Astronomi
• Computational Science

Du vil også kunne kvalifisere deg til 
andre master programmer.

Fysikere får ofte jobb som ingeniør, 

data scientist, rådgiver eller konsulent. 
Du finner fysikere på sykehus, på 
børsen, i industri og konsulentvirksom-
het og i offentlig forvaltning. Fysikere 
forsker på hjernen, klima, nedrustning, 
fornybar energi, de minste bygge stein-
ene i verden og på hele universet.
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Innhold i studiet
Geofysikk er læren om jordas fysikk. 
Jorda vi lever på, forandrer seg hele 
tiden. Tempera turen stiger, og vi får 
mer ekstremvær. Hav strøm mene endrer 
seg, isbreene smelter, og det blir mer 
flom og tørke. Samtidig inn treffer 
plutselige jordskjelv, vulkanutbrudd 
og andre naturkatastrofer. I bak-
grunn en virker langsomme tekton iske 
be  vegelser som forandrer formen på 
jordskorpa, fra havbasseng til fjell-
kjeder. Alle disse fenomenene, på kort 
og lang sikt, påvirker livet vårt, på godt 
og vondt.

Å forstå jorda er å forstå naturen og de 
fysiske lovene naturen er underlagt. 
I løpet av studiet lærer du derfor å 
bruke fysikk og matematikk aktivt for 
å forstå de ulike fysiske prosessene i 
jord systemet.
 
Videre studier og jobbmuligheter
Med bachelorgrad i Geofysikk og 
klima har du et godt grunnlag for videre 
fordypning og studi er i mange fag-
områder på master nivå, for eks empel 
meteoro logi, oseanografi, hydro logi, 
geografi, glasio logi, geofare, geo-
dynamikk og seismologi. Du vil også 

Geofysikk  
og klima

S T U D I E R E T N I N G

uio.no/studier/program/geofysikk/

Har du lyst til å bidra til å løse miljø- og klimaproblemer?  
Som geofysikk- og klimastudent får du kunnskapene og 
ferdighet ene du trenger for å forstå et jordsystem i stadig 
forandring.

3-årig bachelor 2-årig master
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Vi jobber med penn og papir og med komplekse numeriske 
data modeller. I tillegg drar vi på ekskursjoner og gjør feltarbeid. 
Du lærer å samle inn og analysere data matematisk og statistisk, 
for så å bruke dem til å beskrive prosesser i naturen.

kunne kvalifisere deg til andre master-
programmer, avhengig av hvilke fag du 
tar underveis i studiet.

Kunnskap om realfag, programmer-
ing og jordsystemet er etterspurt i store 
deler av samfunnet. Du er kvalifisert til 

mange spennende jobber i det offentlige 
og i det private nærings liv, og kan jobbe 
som hydrolog, geofysiker, meteoro-
log, oseanograf, miljøgeolog, innen 
utdannings sektoren eller som forsker 
innen klima og miljø.
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Innhold i studiet
Geologi og geografi handler om jordas 
opp bygging og livets utvikling, jord-
platenes bevegelser, hvorfor vulkaner 
har utbrudd, årsakene til istider, 
hvordan landskap blir til – og mye 
mer. I studiet lærer du også hvordan 
vi kan forvalte ressursene på jorda på 
en bærekraftig måte. Viktige temaer 
er konsekvensene av klimaendringer, 
hvordan forurensning spres i bakken, 
og hvordan vi kan lagre CO2 trygt og 
sikkert.

Vi har spennende studier å tilby alle, 

enten du liker å være ute i naturen, eller 
trives best i et laboratorium eller foran 
datamaskinen. Du kan også kombinere 
egne observasjoner i naturen med høy- 
teknologiske beregninger.

Videre studier og jobbmuligheter
Vi anbefaler at du går videre med en 
mastergrad etter bacheloren. Her 
kan du spesialisere deg i et område 
som geologi, geografi, hydro logi, 
geofysikk, geomatikk, meteorologi 
eller oseanografi. Du lærer om jordas 
struktur, naturressurser og miljø.

Geologi og  
geografi

S T U D I E R E T N I N G

uio.no/studier/program/geologi/

Hvordan kan vi mennesker best leve på en planet i  
stadig end ring? Som student på Geologi og geografi får  
du kunn skap om de virkelig store trekkene i jordas historie. 
Du lærer om miljøpro  blemer, landskap, naturfarer og får  
innsikt i samspillet mellom mennesker og natur.

3-årig bachelor 2-årig master
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Geologi og geografi er læren om jorda vi bor på. Vi er  
interes serte i hva som har skjedd på jorda i tidligere tider,  
og hvordan den endres i dag. 

Geologer er etterspurt i arbeidslivet, 
både i offentlig forvaltning og i private 
selskaper. Det er mange muligheter 
knyttet til for eks empel vannkraft og 
energi, miljøgeologi og naturfarer, 

geomatikk eller georessurser. Geo loger 
kan blant annet få jobb som rådgivere, 
konsulenter, forskere, geologer, geo-
grafer, geofysikere og ingeniører.
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Innhold i studiet
Dette programmet er det første i sitt 
slag i Norge, og retter seg mot særlig 
motiverte og ambisiøse studenter. Du 
tar 10 studiepoeng mer hvert år enn på 
et vanlig bachelorprogram. Totalt er 
programmet på 210 studiepoeng over 
tre år. Vil du utfordre deg selv og satse 
ekstra hardt, er dette studiet for deg. 

På honours-programmet får du en 
solid faglig plattform innenfor realfag, 
samfunnsvitenskap eller humaniora, 
samtidig som du gjennom tverrfaglige 
team og prosjektarbeid bygger bro til 
andre faglige tradisjoner og får en unik 
kompetanse. Hvert kull har fokus på 

et spesifikt tema som er aktuelt i sam-
funnsdebatten og vitenskapen. 
Du velger mellom studieretningene 
Fysikk og astronomi eller Matematikk 
med informatikk.

Videre studier og jobbmuligheter
Gjennom mentorordningen legger 
honours- programmet til rette for at du 
kvalifi serer deg til opptak på en eller 
flere av våre master utdanninger.

Som honours-student vil du ha en 
ekstra tverr faglig kompetanse og erfa-
ring innen prosjekt- og teamarbeid. Du 
vil også ha en forståelse for fysiske fag, 
naturlovene og matematisk modellering. 

Honours- 
programmet

S T U D I E R E T N I N G

uio.no/studier/program/honours-programmet/

Er du faglig ambisiøs og liker å se en sak fra flere sider?  
På honours- programmet får du kombinert faglig dybde  
med tverrfaglig kompetanse sammen med fremragende  
forskere, undervisere og andre studenter. Tverrfaglighet  
er viktig for å løse samfunnsutfordringene vi står overfor.

3-årig bachelor 2-årig master
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På Honours-programmet får du et mentorteam som hjelper deg å 
sette sammen en studieplan som er skreddersydd for dine ønsker 
og din motivasjon, samtidig som den sikrer deg en trygg vei videre 
etter bachelorgraden.

Dette er ferdigheter og kunnskap som er 
svært ettertraktet i arbeids  markedet.

Eksempler på bransjer og områder 
du kan jobbe i, avhengig av hvilken 
fordypning du har valgt: ingeniør- og 
teknologibedrifter, energi, oljeindustri, 

bioteknologi, universi teter, høgskoler 
og forskningsinstitutter, forvaltning, 
undervisning, kartlegging, miljø-
overvåkning, forsikring, bank og finans, 
IT, medisinsk forskning, lege middel-
industri og sykehus.
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Innhold i studiet
Dataverktøy må ha en utforming som 
er for ståelig for mennesker og lett for 
oss å bruke, men vi kan ikke si om 
en IT-løsning er god før den brukes i 
praksis. På studiet får du utvikle IT-løs-
ninger i samarbeid med de som skal 
bruke dem. Du lærer å forstå brukernes 
behov og forventninger, før du designer 
en løsning som passer deres bruk. Her 
blir du kjent med hele designprosessen 
og kan spesi alisere deg i det du er mest 

interessert i. 
I dette studiet er det prosjektarbeid 

og bruker undersøkelser i tillegg til pro- 
grammering. Du kan velge å satse på en 
eller flere deler av utviklingsprosessen: 
de tekniske sidene, eller de sidene der 
menneskene er viktigere og der du 
trenger kunnskap om samfunn og kul-
tur. Gjennom gruppearbeid lærer du å 
hente informasjon fra brukere om hva 
de trenger, og å presentere og bruke 
funnene i designprosessen. 

Informatikk: design, 
bruk, interaksjon

S T U D I E R E T N I N G

uio.no/studier/program/inf-design/

For at folk skal ha nytte av IT, trengs innsikt i både tekno-
logier og hvordan de brukes. På dette studiet lærer du å 
skape gode IT-løsninger for blant annet apper og nettsider 
ved å undersøke brukernes behov og så bruke denne  
innsikten når du designer og programmerer. 

3-årig bachelor 2-årig master
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Når noe er lett å bruke, er det ofte godt designet. Det gjelder  
ikke bare ting, men også nettsider, nettportaler og apper.

Videre studier og jobbmuligheter
Etter en fullført bachelorgrad kan du gå 
vid ere med en mastergrad i faget. Du 
vil også kunne kvalifisere deg til andre 
masterprogram mer, avhengig av hvilke 
fag du tar under veis i studiet.

Utdanningen gir spennende arbeids-
mulig heter innen områder som system-
utvikling, interaksjonsdesign, infor-
masjonsarkitektur, digitale medier og 
rådgivning.
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Innhold i studiet
Studiet tilbyr en blanding av informa-
tikk og fag som økonomi, strategi, 
markedsføring og ledelse – med hov-
edvekt på informatikk. Du lærer om 
hvordan teknologisk utvikling skjer, 
om ideer som snur alt på hodet, og 
du lærer hvordan bedrifter kan tjene 
penger i en digital hverdag, og hvordan 
du kan tiltrekke deg og utvikle gode 
medarbeidere.

I løpet av studiet lærer du å program-
mere, og å analysere og kommunisere 
om teknologisk utvikling. Du lærer 

om økonomien i teknologibedrifter, 
og forstår økonomiske modeller 
og regnskap. Du lærer om ledelse i 
bedrifter som baserer seg på kunnskap 
og teknologi. Undervisningen er i stor 
grad praktisk, og inneholder både indi-
viduelle og gruppeoppgaver. 

Videre studier og jobbmuligheter
Etter en fullført bachelorgrad kan du gå 
videre med en mastergrad i faget. Du 
vil også kunne kvalifisere deg til andre 
masterprogrammer, avhengig av hvilke 
fag du tar under veis i studiet.

Informatikk: digital 
økonomi og ledelse

S T U D I E R E T N I N G

uio.no/studier/program/informatikk-ledelse/

Når stadig flere bransjer digitaliseres, er det nødvendig at 
også de som leder bedrifter vet noe om teknologien. Det er 
økende etterspørsel etter den kombinasjonen av evner man 
utvikler her, og som kan brukes i høyteknologiske bedrifter 
som IKT- og programvareselskaper, konsulentselskaper  
og andre selskaper.

3-årig bachelor 2-årig master
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Fremover vil kravene til lederes teknologiske forståelse bare 
øke, og med dette studiet får du nettopp den kombinasjonen av 
teknisk innsikt og grunnleggende ledelseskunnskap som setter 
deg på sporet av de virkelig store mulighetene.

Informatikk: digital økonomi og ledelse

Graden kvalifiserer deg til et stort 
antall stillinger innenfor IKT-tjenester 
og tek no log isk orienterte investormil-
jøer, og til en ledelsesposisjon innenfor 

tradisjonelle bedrifter og of fent lig 
forvaltning, eller in no vasjon og entre-
prenørskap.
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Innhold i studiet
Studiet handler om hvordan data-
maskiner fungerer, hvordan de kom-
muniserer og hvordan de brukes til å 
løse oppgaver. I tillegg lærer du om 
oppbygning, utvikling og bruk av 
datamaskiner i store datasystemer. Du 
lærer å lage løsninger som er pålitelige, 
flek s ible, brukervennlige og effektive. 
Du vil også lære om datateknologiens 
utvikling og rolle i bedrifter og sam-
funn. 

Studiet er en kombinasjon av teori 
og prak sis, og du får prøve deg på 

programmering helt fra starten. Du vil få 
jobbe i større prosjekt arbeid og få erfa-
ring i hvordan programmerere og de som 
administrerer store datasystemer jobber 
i team i praksis. Med en universitets-
utdanning får du både dybde, bredde 
og for ståelsen til å følge med når faget 
utvikler seg videre.

Videre studier og jobbmuligheter
Etter en fullført bachelorgrad kan du gå 
vid ere med en mastergrad i faget. Du 
vil også kunne kvalifisere deg til andre 
masterprogrammer, avhengig av hvilke 

Informatikk:  
programmering og 
system arkitektur

S T U D I E R E T N I N G

uio.no/studier/program/informatikk-programmering/3-årig bachelor 2-årig master

Programmering handler om å løse problemer og å skape nye 
dataverktøy. Her blir du også kjent med store, komplekse  
datasystemer. Kunnskapen fra studiet ligger til grunn i alle  
digitale løsninger vi bruker: fra apper, informasjonsbaser,  
nettsider, store, komplekse datasystemer til avanserte,  
medisinske instrumenter.
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Ved å lære programmering kan du bidra til å utforme  
digitaliserte tjenester og utvikle ny teknologi.

fag du tar underveis i studiet.
Som informatiker kan du blant annet 

arbeide med tilpasning av store data-
systemer til kundenes behov, utvikling 
av nye web-tjen ester, lage programmer 
som selges eller som inngår i produkter 
for mobilkommunikasjon, konsulent-
virksomhet i privat næringsliv, of fentlig 

forvaltning, ledelse av IT-prosjekter, 
starte eget IT-firma eller du kan drive 
forskning. Våre tidligere studenter 
arbeider for eksempel som kunnskaps- 
 ingeniører, system utviklere, systemansvar- 
lige, programmerere, IT-konsulenter og 
forskere.
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Innhold i studiet
Studiet handler om maskiner som kan 
velge å handle selv, basert på hva de 
oppfatter om omgivelsene sine. Studiet 
lærer deg hvordan maskiner kan sanse 
og handle, og hvordan du kan bygge 
systemer som løser oppgaver.

Gjennom studiet lærer du å analysere 
og modellere elektroniske systemer 
og programmene som styrer dem. Du 
lærer å teste og feilsøke på ulike nivåer, 
og å programmere for å kunne kontrol-
lere robotikksystemer selv. Du arbeider 

også på lab med å bygge elektronikk og 
mikroelektronikk.

Videre studier og jobbmuligheter
Etter en fullført bachelorgrad kan du 
gå videre med en mastergrad i faget. 
Her kan du velge mellom studieretning-
ene Kybernetikk og auto nome systemer 
og Robotikk og intelligente systemer. 
Du vil også kunne kvalifisere deg til 
andre masterprogrammer, avhengig av 
hvilke fag du tar underveis i studiet.

Utdannelsen gir deg svært gode 

Informatikk: robotikk og 
intelligente systemer

S T U D I E R E T N I N G

uio.no/studier/program/informatikk-robotikk/

Roboter kan utføre komplekse oppgaver, og de kan  
handle basert på omgivelsene sine. Intelligente gjenstander 
som roboter løser stadig flere oppgaver i samfunnet, både  
for husholdninger, medisinsk industri, teknologiske bedrifter  
og forskning.

3-årig bachelor 2-årig master
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Robotikk vil ha mye å si for hvordan verden utvikler seg i  
kommende år. Med et grunnlag fra dette feltet, vil du kunne bidra 
til å løse mange problemer, både gjennom bedre overvåkning 
av naturen, mer effektivt arbeid og ved å gjøre menneskers liv 
tryggere og bedre.

jobbmuligheter innen et område som 
er i rivende utvikling. Du kan arbeide i 
bedrifter som jobber med robotikk og 
automatisering, medi sinsk teknologi, 

innebygde systemer og elektro nikk, 
miljøovervåking, programvare utvik -
l ing, maskinvareutvikling eller kunstig 
intelli gens.
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Innhold i studiet
Språkteknologi handler om å få data-
maskiner til å bruke og forstå men-
neskelig språk. Her kan du lære om 
hvordan vi kan få noe nyttig ut av all 
teksten vi legger igjen på internett, 
automatisering av oversetting, og å 
søke opp og systematisere relevant 
informasjon fra tekst.   

Studiet er tverrfaglig og lærer deg å 
programmere samtidig som du lærer 
om språk og hvordan vi tenker innenfor 
informasjon. Studiet henter metoder 

fra to ulike tradisjoner: lingvistikk 
og informatikk, og passer godt for 
deg som er interessert i teknologi og 
hvordan mennesker tenker.

Videre studier og jobbmuligheter
Etter en fullført bachelorgrad kan du gå 
vid ere med en mastergrad i faget. Du 
vil også kunne kvalifisere deg til andre 
masterprogram mer, avhengig av hvilke 
fag du tar under veis i studiet.

Utdannelsen gir deg spennende jobb-
muligheter, og du blir særlig kvalifisert 

Informatikk:  
språkteknologi

S T U D I E R E T N I N G

uio.no/studier/program/informatikk-sprakteknologi/

Språkbasert informatikk og teknologi som Google Translate 
og Apples Siri er blitt allemannseie. Feltet er i stadig utvikling 
og brukes i helsesektoren, analyse av data og brukeratferd, 
etterretning og samfunnsforskning.

3-årig bachelor 2-årig master
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Språkteknologi kommer til å revolusjonere hvordan vi  
kom muni serer med maskiner, og dermed også hva vi bruker 
dem til. Teknologien brukes allerede i kommunikasjon,  
av robot journa lister og i store informasjonssøk.

for jobber som etterspør IT-kompetanse 
kombi nert med kompetanse om språk 
og kom munikasjon mellom mennesker. 

Vårt natur lige språk og kommunikasjon 
mellom men nesker er viktig i utviklingen 
av fremtid ens datasystemer.
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Innhold i studiet
Kjemistudiet handler om molekylene 
som bygger opp verden rundt oss, 
avanserte analysemetoder og hvordan 
du kan lage nye stoffer med bestemte 
egenskaper. Biokjemi bruker dette 
grunn laget for å forstå hva som skjer 
på molekylnivå i levende organismer.

Undervisningen kombinerer teori 
med praktisk laboratoriearbeid og 
datasimuleringer for å gi deg en hel-
hetlig kjemikompetanse. I tillegg til 
det faglige legger vi vekt på samarbeid 

og arbeidsmetoder som kvalifiserer 
deg for arbeidslivet. Kjemi krever både 
nøyaktig het og kreativitet.

Under studiet velger du mellom studie - 
retningene Kjemi og Biokjemi. 

 
Videre studier og jobbmuligheter
Etter en fullført bachelorgrad kan du gå 
videre med en mastergrad i faget. Du vil 
også kunne kvalifisere deg til andre master - 
programmer. 

Kjemikere er sentrale medarbeidere
innen miljø- og klimaforskning, material - 

Kjemi og  
biokjemi

S T U D I E R E T N I N G

uio.no/studier/program/kjemi-biokjemi/

Vil du lage morgendagens medisiner eller finne løsninger som 
kan redusere forurensing av kloden? På studiet får du et solid 
teoretisk grunnlag og praktisk erfaring med kjemi og biokjemi. 
Vi gir deg gode muligheter for relevante jobber innen fornybar 
energi, helse og miljø.

3-årig bachelor 2-årig master
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Bærekraftig tilgang på energi, klimaproblematikk, sikring av  
drikkevannsressurser og mattrygghet. Alt dette er utfordringer 
som det kreves kompetanse i kjemi og biokjemi for å løse.

forskning og bioteknologi. Norsk industri 
utnytter kjemikompetanse til utvikling, 
prosessoptimalisering og produksjon av 
alt fra biologiske enzymer og syntetiske 

polymerer til kunstgjødsel og solceller. 
Mange kjemikere jobber også i offentlig 
forvaltning som direktorater, eller med 
undervisning.
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Innhold i studiet
Kjernefysikk er læren om atomkjerner, 
oppbygningen og strukturen deres, og 
hvordan de omdannes gjennom ulike 
reaksjoner eller radioaktivt henfall. 
Kjernefysiske prosesser og reaksjoner 
kan skje av seg selv, men de kan også 
være menneskeskapte, for eksempel i 
kjernereaktorer eller partikkelaksele- 
ratorer. Nukleærteknologi handler om 
bruk av kjernefysiske reaksjoner og 
radioaktivitet. 

I dette studieprogrammet får du 
opplæring i grunnleggende emner i 
fysikk som trengs for en fordypning i 
kjernefysikk. Du lærer de kjernefysiske 

konseptene gjennom en kombinasjon 
av teori, eksperimenter, modellering og 
beregninger. Dette gir deg grunnlag for 
å lære om teknologiske anvendelser av 
kjernefysikk som har stor betydning i 
vårt samfunn. Kjernekraftverk kan pro-
dusere store mengder energi med veldig 
lite utslipp av klimagasser, og minimalt 
inngrep i naturen. Nukleærteknologi 
har dessuten mange anvendelser innen 
medisin, for eksempel for diagnose 
og behandling av kreft. Ikke minst 
brukes radioaktive stoffer i industrien, 
og det er stort behov for eksperter 
som utvikler nye metoder og sørger 
for sikker håndtering og strålevern.   

Kjernefysikk og 
nukleærteknologi

S T U D I E R E T N I N G

uio.no/studier/program/kjernefysikk-nuklearteknologi/

Fra klimavennlig energi til nye metoder for behandling av 
kreft: Det er mange områder av samfunnet som er avhengig 
av kunnskap om kjernefysikk og nukleærteknologi. I dette 
studieprogrammet vil du lære om atomkjernen, radioaktivitet 
og stråling, og hvordan denne kunnskapen kan brukes i  
fremtidens kjernekraft, medisin og teknologi.

3-årig bachelor 2-årig master
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Fra medisin til energi – samfunnet trenger kunnskap om 
kjernefysikk og nukleærteknologi.

Videre studier og jobbmuligheter
Vi anbefaler å følge opp bachelorstudiet 
med et masterprogram, ettersom det gir 
de mest interessante jobbmulighetene. 
Mest relevant er masterprogrammet i 
kjernefysikk og nukleærteknologi, 
men du kan også kvalifisere deg til 
andre masterprogrammer, avhengig 
av fagene du velger underveis i studiet.

En utdanning innen kjernefysikk 
og nukleærteknologi gjør deg svært 

ettertraktet på arbeidsmarkedet. Noen 
av våre tidligere studenter jobber ved 
Institutt for energiteknikk (IFE), ved 
Forsvarets forskningsinstitutt (FFI), 
med strålebehandling på sykehusene, i 
farmasøytisk industri, eller ved Direkto- 
ratet for strålevern og atomsikkerhet 
(DSA). Med god innsikt i fysiske fag og 
praktisk erfaring med matematisk mod-
ellering vil du være ettertraktet også i 
et bredere spekter av arbeidsområder.

Kjernefysikk og nukleærteknologi
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Innhold i studiet
Matematikk er verktøyet for å forstå 
data og sammenhenger. Du trenger for 
eksempel matematikk for å analysere 
medisinske bilder, beskrive spredning 
av sykdommer (som Covid-19), studere 
prosesser i naturen eller forstå kvante-
datamaskiner. Dette studiet gir deg et 
grunnlag for å utvikle matematiske 
modeller og å lage dine egne datapro-
grammer for å regne på disse. I tillegg 
får du et godt grunnlag i matematisk 
teori og tenkemåte.

Du vil jobbe aktivt med matematisk 
problemformulering og problem løsning, 

og du får omfattende kunnskaper innen  
matematikk, informatikk, fluidme-
kanikk og statistikk. Du lærer å tenke 
abstrakt, fundamentalt og presist, og 
du blir vant til å analysere komplekse 
problemstillinger. I tillegg lærer du 
hvordan matematiske teorier og teknik-
ker kan anvendes i andre fagområder.

Etter en felles innledningsdel velger 
du mellom studieretningene Beregnings 
orientert informatikk, Finans, forsikring 
og risiko, Matematikk, Matematikk og 
fysikk, Matematikk og informasjons
sikkerhet, Mekanikk og teknologi og 
Statistikk og Data Science.

Matematikk  
med informatikk

S T U D I E R E T N I N G

uio.no/studier/program/matematikk-informatikk/

Vil du jobbe med problemløsing innen klima, energiforsyning, 
kommunikasjon, legevitenskap eller andre viktige samfunns-
områder? Eller er du fascinert av rene matematiske ideer?  
I dette studiet kombinerer du matematisk tenkning med  
datamaskinens kraft, et samspill som er svært ettertraktet  
i næringsliv, forskning og forvaltning.

3-årig bachelor 2-årig master
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Mange tror at datamaskiner kan erstatte folk med matematisk 
kompetanse, men det motsatte er tilfellet. Kunstig intelligens og 
Data Science krever en stadig større og bredere matematikk- 
kompetanse for å utnytte de mulighetene datamaskinene gir.

Videre studier og jobbmuligheter
Etter en fullført bachelorgrad kan du 
gå videre til ulike masterprogrammer, 
avhengig av hvilken studieretning du 
har i bachelorgraden og hvilke valgfrie 
emner og/eller fordypningsemner du 
velger.

Aktuelle jobber finner du for eks empel 

innen konsulentbransjen, program-
utvikling, informasjonssikkerhet, bio- 
teknologi, mediebedrifter, teknologisk 
eller medisinsk forskning, miljø over - 
våkning, forsikring, bank og finans, 
mobil kommunikasjon, energi, forvalt-
ning, undervisning, legemiddelindustri 
og sykehus.
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Innhold i studiet
Økonomi handler om å gjøre de riktige 
valgene, de som leder til størst over-
skudd, minst forurensning eller en best 
mulig fordeling av godene. For å velge 
riktig må vi vite hvilke konsekvenser 
handlingene våre har, og i moderne øko-
nomi er disse sammenhengene gjerne 
beskrevet ved hjelp av matematiske  
modeller.

I dette bachelorprogrammet får du 
bred innsikt både i samfunnsøkono-
miske teorier og i de matematiske og 
statistiske teknikkene du trenger for 
å håndtere økonomiske modeller. Du 

lærer også å bruke viktige dataverktøy 
og å lage dine egne dataprogrammer. 
I fremtiden vil økonomiske modeller 
bli enda mer kompliserte enn i dag, og 
Matematikk og økonomi gjør deg godt 
rustet til å møte disse utfordringene.

Underveis i studiet velger du hvilken 
studieretning du vil gå videre med: 
Finans, forsikring og risiko, Matema
tikk og optimering, Samfunnsøkonom
isk analyse eller Økonomi og statistikk.

Videre studier og jobbmuligheter
Etter en fullført bachelorgrad er det 
ulike masterprogrammer du kan gå 

Matematikk  
og økonomi

S T U D I E R E T N I N G

uio.no/studier/program/matematikk-okonomi/

Vil du jobbe med analyse av data og beslutninger i økonomiske 
systemer? I dette programmet lærer du å bruke matematikk 
og statistikk til å forstå viktige sammenhenger i økonomi, 
forsikring og finans, og du får en utdanning som er sterkt 
etterspurt.

3-årig bachelor 2-årig master
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videre med, avhengig av hvilken studie-
retning du har i bachelorgraden og 
hvilke valgfrie emner og/eller fordyp-
ningsemner du velger.

Du vil da ha svært gode jobbmulig-
heter innenfor både offentlig forvalt-
ning og privat sektor, spesielt bank-, 
forsikrings-, og finansnæringene.

Våre tidligere studenter jobber med 
analyser, rådgivning, forskning, under-
visning og planlegging, for eksempel 
som konsulenter, økonomer, forskere, 
rådgivere, avdelingsdirektører, eks-
pedisjonssjefer, departementsråder, 
markedsanalytikere, høgskolelektorer 
og professorer.

Matematikk og økonomi kombinerer realfag og samfunnsfag  
på en unik måte og gir en kompetanse som er sterkt etterspurt  
i arbeidslivet.
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5-årige 
master-
studier

5-årig master
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De fleste studiene våre er lagt opp sånn at du 
først søker deg inn på en treårig bachelorgrad. 
Når du har fullført denne kan du søke på en 
mastergrad, som bygger på studiet med to 
år. Våre 5-årige masterstudier er profesjons-
studier med integrert studieløp. Det vil si at du 
studerer fem år på det samme masterstudiet, 
uten å ta noen bachelorgrad først.

43    5-årige masterstudier
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Innhold i studiet
Det 5-årige masterprogrammet i farmasi 
er en tverrfaglig profesjonsutdanning 
innen legemiddelvitenskap og helsefag. 
På farmasistudiet får du kunnskap og 
ferdigheter som gjør deg til legemiddel-
ekspert; du lærer å utvikle og lage 
legemidler, du får innsikt i hvordan 
legemidler virker i kroppen og du 
lærer om bruk av legemidler i et sam-
funnsperspektiv.

Studiet består av kjemiske, tekno-
logiske, biologiske og helserelaterte 
fag, og gir gode muligheter for å jobbe  

med forskning og utvikling i legemiddel-
bransjen. Du får kompetanse til å utvikle 
nye legemiddelsubstanser og bruke ny 
teknologi for å lage og analysere lege-
midler, til å kvalitetssikre legemidler 
og til å jobbe med kliniske studier. Du 
kvalifiserer til nøkkelstillinger innen 
legemiddelproduksjon. Videre lærer du 
om riktig bruk av legemidler gjennom 
å studere pasienthistorier og diskutere 
disse med andre. Du lærer også å for-
midle informasjon om legemidler og 
får innsikt i hva legemidler betyr for 
folkehelsen.

Farmasi
S T U D I E R E T N I N G

uio.no/studier/program/farmasi/

Vil du bli ekspert på legemidler? På farmasistudiet lærer  
du hvordan legemidler produseres og hvordan de virker.  
Vi kombinerer kjemi, biologi, helsefag og teknologi.  
Med en master i farmasi kan du bidra til bærekraftig  
utvikling og riktig bruk av legemidler. 

5-årig master
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Med en master i farmasi er du sikret jobb etter utdanning.  
De fleste farmasøytene jobber i helsevesenet, legemiddel- 
industrien eller forvaltningen.

Videre studier og jobbmuligheter
Med mastergrad i farmasi vil du få 
autorisasjon som provisorfarmasøyt 
med rett til å utlevere og gi råd om 
legemidler. 

Mange farmasøyter jobber i helse - 
vesenet; apotek, sykehus og kommune  - 

helsetjenesten. Andre jobber med 
forskn ing, utvikling og produksjon i 
lege middelindustrien. Det er også viktige 
og interessante oppgaver for farma-
søyter innen offentlig forvaltning, som 
Statens Legemiddelverk, Giftinforma-
sjon en og Folkehelseinstituttet.
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Innhold i studiet
Lektorprogrammet er en integrert 5-årig 
lærer utdanning som gir deg en master-
grad og undervisningskompetanse i 
realfagene i ung domsskolen og videre-
gående. Studiet tilbyr fag fordypning 
i to skolefag og gir en større grad av 
fagfordypning enn grunnskolelærer-
utdanningene.

Som student ved Universitetet i Oslo 
er du sikret oppdatert og forsknings-
basert kunnskap av høy kvalitet. Du får 
et variert og spennende studium med 

kunnskap om læring og undervisning. 
Studiet består av både teoretisk 

undervisning på universitetet og hundre 
dager praksis på både ungdomsskole 
og videregående skole, under tett opp- 
følging av en erfaren lærer innen dine 
fag. 

Videre studier og jobbmuligheter
Det er et stort behov for lærere som kan 
gi realfagsundervisning på et høyt faglig 
og peda gogisk nivå, og dermed svært 
gode arbeids muligheter for realfags - 

Lektorprogrammet, 
studieretning realfag

S T U D I E R E T N I N G

Vil du bli den gode realfagslæreren? Lektorprogrammet  
studieretning realfag gir deg solid faglig fordypning og  
pedagogisk kompetanse som gjør det mulig for deg å  
skape en levende, motiverende og variert undervisning.

uio.no/studier/program/lektorprogrammet/studieretninger/realfag/5-årig master
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Utdanning i realfag og teknologi blir stadig viktigere i en  
høy teknologisk verden. Derfor er det viktig at vi har lærere  
i skolen med en høy kompetanse innenfor realfagene.

lektorer i årene framover. Lektor-
programmet skal kvalifisere deg til å 
videreutvikle skolen som en institusjon 
for læring og dannelse i et demokratisk 
og flerkulturelt samfunn.

I tillegg til å være kvalifisert til å jobbe i 
ungdomsskolen og videregående skole, 
er du aktuell for andre jobber, både i 
offentlig og privat sektor.
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Årsenheter

Årsenhet
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På årsenheten setter du selv sammen em ner 
for et års studium. Disse emnene kan for eks-
empel brukes til å bygge på en utdanning du  
allerede har, hvis du vil utvide kompetansen din. 
Et annet alterna tiv er å bruke denne muligheten 
til å orientere deg innenfor fag feltene, hvis du 
ikke har bestemt deg for hva du vil studere. 
Hvis du siden begynner på et av bachelorpro-
grammene våre, kan vi hjelpe deg å integrere 
disse emnene i graden.
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Innhold i studiet
Med årsenheten blir du bedre kjent 
med pro grammering og informatikk. 
Du har gode valgmuligheter: Du kan 
enten følge et anbefalt løp som gir deg 
et solid grunnlag i informatikkfaget, 
eller du kan sette sammen ulike infor-
matikkemner på bachelornivå for å 
skaffe deg spisskompetansen du selv 
ønsker.

Videre studier og jobbmuligheter
Et årsstudium er for deg som er  
usikker på om du vil ta et helt bachelor-
program, men som likevel ønsker et 
godt kunnskapsnivå i faget. Det kan 
være et godt supplement for å styrke 
dine muligheter på arbeidsmarkedet, og 
mange bruker denne årsenheten som en 
videreutdanning. Sammen med annen 
høyere utdanning kan du kvalifisere for 
opptak til master.

Informatikk
S T U D I E R E T N I N G

Ønsker du større kompetanse innen informatikk eller  
en bredere forståelse for faget? Da er dette årsenheten  
for deg, uavhengig av bakgrunn og arbeidsområde.

Årsenhet uio.no/studier/program/informatikk-aarsenhet/
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Årsenheten kan være et viktig steg videre i din karriere 
enten du trenger faglig påfyll eller vil kombinere informatikk 
med andre fag du har fra før. 
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Innhold i studiet
Med årsenheten kan du bli bedre kjent 
med realfagene. Du kan selv sette sam-
men programmet ved å velge mellom 
ulike realfaglige emner. Studiet gir deg 
med andre ord store valgmuligheter 
hvis du har behov for andre fagkombi-
nasjoner enn de som fins i eksisterende 
programtilbud.

Hvis du har behov for tilleggsfag eller 
enk eltemner for å komplettere tidligere 
utdanning, for eksempel for å kvalifisere 
deg til masterstudier, er dette studiet for 

deg. Du har også mulighet til å skaffe 
deg spisskompetanse innen et realfag, 
eller du kan ta enkeltemner for å kvali-
fisere deg til andre utdanninger.

Hvis du ikke vet hvilket bachelor-
program du kan velge, er det mulig å 
ta årsenheten for å orientere deg inn-
enfor ulike fag som interes serer deg. 
Dersom du senere bestemmer deg for 
et bachelorprogram, kan det være en 
mulighet for å integrere noen av emnene 
herfra i graden.

Realfag
S T U D I E R E T N I N G

Dette studiet lar deg velge blant de realfagene du  
er mest interessert i. Det dreier seg om matematikk, 
informatikk og alle naturvitenskapelige fagområder.

Årsenhet uio.no/studier/program/realfag-aarsenhet/
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Årsenhet i realfag kan brukes til å komplettere tidligere utdanning, 
eller den kan integreres i en grad som du begynner på senere.
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Mer om  
våre studier
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Mastergrad
En mastergrad er et toårig tillegg til bachelorgraden. 
Her får du muligheten til å fordype deg i et tema inn-
enfor faget ditt. Du styrker den faglige kompetansen 
din og får flere muligheter på arbeidsmarkedet. 

Stor valgfrihet
Som student innenfor realfag og teknologi ved UiO har 
du mye valgfrihet. I siste halvdel av bachelorgraden 
kan du velge mange av emnene dine selv, og i de 
fleste av studieprogrammene er det mulig å sette 
sammen fag slik at du blir kvalifisert til en mastergrad 
også innenfor andre fagområder. 

Gjør egen forskning
Som masterstudent får du en av forskerne våre som 
veileder, og blir en del av en forskningsgruppe. Du får 
prøve deg på egen forskning med en stor prosjektopp-
gave, samtidig som du fortsetter å ta emner innenfor 
relevante fag. Forskningspro sjektet i oppgaven gir 
deg trening i kritisk vurdering av forskningslitteratur, 

5-årig master

Studiehåndbok 2023–2024 Universitetet i Oslo56    
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og i analyse av data, for eksempel i forbindelse med 
laboratorie arbeid. Du får trening i å planlegge og 
utføre selvstendig arbeid, men også erfaring med å 
være vitenskapelig lagspiller. Resultatene du kommer 
fram til kan bli inklud ert i vitenskapelige publikasjoner, 
hvor du står som forfatter.

I tillegg til ekspertise i faget ditt, får du som master-
student ferdigheter innenfor kommun ikasjon, pre-
sentasjon og etikk i forskning.

Veien videre
Noen av masteroppgavene er tilknyttet et forsknings- 
institutt eller en bedrift. Dette kan være en fin mulighet 
til å få en fot innenfor, og vi hører mange historier 
om studenter som har begynt i jobb hos en samar-
beidende bedrift etter fullført master. 

Hvis du fortsatt har lyst til å lære mer etter at du 
har fullført mastergraden, kan du gå videre med en 
doktorgrad. Dette er en betalt forsker utdanning på 
tre til fire år.
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Studiemiljø
Studenter som studerer realfag og tekno logi 
ved UiO forteller at de trives svært godt. For 
at du skal lykkes som student er det viktig 
med et godt studiemiljø. Derfor får du gode 
muligheter til å bli en del av studiemiljøet 
fra dag én: 
• En god faglig og sosial studiestart som 

gjør deg kjent med medstudenter, faddere, 
studieveiledere og faglærere. Alle får sin 
egen faddergruppe.

• Etter studiestart reiser studenter og 
faglærere på studieprogrammet sammen 
på et gratis todagers seminar med hotell-
overnatting. En unik mulighet til å bli godt 
kjent og få et bra læringsmiljø.

Studiehåndbok 2023–202458    Universitetet i Oslo
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• Det er lett å få veiledning om studiene, 
men også om livet som student ved UiO.

• UiO har et fantastisk campus med gode 
læringsarealer på bibliotekene, og hvis 
du studerer realfag og teknologi, har 
hvert studieprogram eget lokale for sine 
studenter.

• Ved UiO er det mer enn 250 student-
foreninger som venter på deg. Student-
foreninger er en super kilde til venner, 
utfordringer, arbeidserfaring, kjærester 
og hyggelige stunder.
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Jobbmuligheter 
En utdanning innen realfag og teknologi ved 
UiO gir deg en ettertraktet kompetanse og 
mange muligheter. Mange av studentene 
våre har jobb før de er ferdige med studiene. 

De fleste studiene våre gir deg ikke én 
spesifikk yrkestittel, men en generell kompe-
tanse innenfor fagretningen. Et bredt faglig 
grunnlag gjør at du kan søke på mange 
ulike jobber både nå og i årene som kom-
mer, når samfunnet og behovene i arbeid-
slivet endrer seg. 
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Noen eksempler på stillingstitler som du 
kan se etter i stillingsannonsene, er in ge  ni ør, 
konsulent, utvikler, programmerer, ana-
lytiker, forsker og rådgiver. Disse kommer 
i tillegg til en god del jobber som er mer 
spesifikke for ett enkelt fag, som geolog, 
farmasøyt, hydrolog, biolog, paleonto log, 
toksikolog og mange flere. 

Hvis du vil vite mer om hva du kan bli med 
det studieprogrammet du er interessert i, 
kan du gå inn på nettsiden til studiet. Der 
finner du karriereintervjuer med tidligere 
studenter om hva de jobber med nå. Her 
er det bare å la seg inspirere!
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Utveksling

62    

Utviklingssemester
Alle bachelorprogrammene innen realfag og tekno-
logi ved UiO har et semester med stor valgfrihet. 
Du kan reise på utveksling til utlandet eller Sval-
bard, ha arbeidspraksis i en bedrift eller velge 
fag fra andre fagområder. 

En viktig kompetanse i fremtidens arbeids-
marked er å kunne innta alternative perspektiver. 
Derfor får du mulighet til å skaffe deg faglig bredde 
og ferdigheter vi vet trengs i arbeidslivet, som en 
del av studieprogrammet. 

Nye perspektiver 
Kanskje du skal prøve deg på et fag innen sam-
funnsvitenskap, pedagogikk, humaniora eller jus? 
Eller bli en bedre forskningsformidler? På realfag 
og teknologi har vi et eget emne i formidling og 
vitenskapsjournalistikk, der du kan lære å formidle 
komplisert forskning på en enkel måte. Å kunne 
formidle egen kunnskap er ikke bare viktig for å 
fremme forskning, men også for å vise potensielle 
arbeidsgivere hva du kan. 
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Praksisemner
På universitetet møter du ofte fagene gjennom 
et teoriperspektiv. Du har derfor mulighet til å ta 
et emne som gir deg praksisplass i en bedrift. Et 
praksisopphold vil kunne gi deg reell arbeids-
er faring, og du vil få arbeidsoppgaver som er 
rele vante for din utdanning.

Utveksling
Du kan også bruke utviklingssemesteret til å 
reise på utveksling til utlandet eller Svalbard. Et 
utvekslingsopphold vil gi deg nye opplevelser 
og erfar inger som former deg som menneske, 
men også gir deg kompetanse som er etterspurt 
i arbeidslivet. 

UiO har utvekslingsavtaler med over 100 av 
verdens beste universiteter, til sammen 600 
studiemuligheter på alle kontinenter. Studenter 
innen realfag og teknologi har også mulighet til 
å ta et semester på Svalbard.
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Reisebrev fra  
Mia- Katrin  
– På utveksling  
i San José i USA 

Da jeg først startet utvekslingen til San 
José i USA, tenkte jeg at reising er noe jeg 
ikke kan. Og da jeg stod på en ukjent tog-
stasjon i et fremmed land med to sekker, 
en enorm koffert og kraftig jetlag, ute av 
stand til å betale for billetten til neste by, 
var det tydelig at min manglende selvtillit 
var godt begrunnet. 

Bare noen måneder senere hadde 
jeg lært meg å reise, å bo alene, amer-
ikansk kultur, mahjong, politikk i 
verden, programmerings språket Scala, 
informasjonssikkerhet, spillutvikling, 
datagrafikk, klatring og mye, mye mer. 
Jeg hadde snakket med folk som jobber 
i Google og Apple, samt mange viktige 

professorer, og virkelig opplevd fagmil-
jøet mitt fra et amerikansk og internas-
jonalt perspektiv. Jeg hadde reist til LA, 
San Francisco og mange små turer, og jeg 
hadde sittet våken til 5 AM med venner 
jeg håper å kunne beholde livet ut. 

Utveksling er hardt og stressende, 
men det du får ut av det som person og 
akademiker, er mer enn verdt det. Jeg 
trodde folk overdrev når de snakket 
om hvor interessant utveks ling er, men 
det finnes ikke noe bedre bevis enn å 
oppleve det selv.

Mia-Katrin Ose Kvalsund, Bachelorstudent  
i Informatikk: robotikk og intelligente systemer

Utveksling – tidligere utvekslingsstudenter

Et utvekslingsopphold vil gi deg nye opplevelser og erfaringer 
som du vil ha glede og nytte av resten av livet. Dette erfarte 
Mia-Katrin, som var på utveksling i San José i USA.
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Mia-Katrin Ose Kvalsund

«Jeg trodde folk overdrev når de snakket om hvor  
interessant utveks ling er, men det finnes ikke noe 
bedre bevis enn å oppleve det selv.»



Studiehåndbok 2023–2024 Universitetet i Oslo66    

Studieprogram Opptakskrav

Elektronikk, informatikk og teknologi
Matematikk R1 (eller Matematikk S1 + S2) + R2 
+
Fysikk (1+2) 
eller Kjemi (1+2) 
eller Biologi (1+2) 
eller Informasjonsteknologi (1+2) 
eller Geofag (1+2) 
eller Teknologi og forskningslære (1+2)

Fornybar energi og nanoteknologi

Fysikk og astronomi

Geofysikk og klima

Honours-programmet, studieretning realfag

Informatikk: robotikk og intelligente systemer

Kjemi og biokjemi

Kjernefysikk og nukleærteknologi

Matematikk med informatikk

Matematikk og økonomi

Materialvitenskap for energi og nanoteknologi

Realfag, årsenhet

Biovitenskap Matematikk R1 (eller Matematikk S1 + S2)  
+
Fysikk (1+2)
eller Kjemi (1+2)
eller Biologi (1+2)
eller Informasjonsteknologi (1+2)
eller Geofag (1+2)
eller Teknologi og forskningslære (1+2)

Geologi og geografi

Lektorprogrammet, studieretning realfag Matematikk R1 (eller Matematikk S1 + S2) + R2 
+
Fysikk (1+2) 
eller Kjemi (1+2) 
eller Biologi (1+2) 
eller Informasjonsteknologi (1+2) 
eller Geofag (1+2) 
eller Teknologi og forskningslære (1+2) 
+ 
Minimum 35 skolepoeng og 
Gjennomsnitt norsk 3,0 
Krav om politiattest

Farmasi Matematikk R1 (eller Matematikk S1 + S2) 
+ 
Fysikk 1 
og Kjemi (1+2) 
Krav om politiattest

Informatikk: digital økonomi og ledelse Matematikk R1 (eller Matematikk S1 + S2)

Informatikk: programmering og systemarkitektur

Informatikk, årsenhet

Informatikk: design, bruk, interaksjon Generell studiekompetanse

Informatikk: språkteknologi

Opptakskrav 2023–2024

Opptakskrav
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Kontakt MN-studieinfo

Telefon: 22 85 63 44
e-post: studieinfo@mn.uio.no
mn.uio.no/studier

Besøksadresse:  
Vilhelm Bjerknes’ hus,  
Blindern


